
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore III - Tecnico 

 
Responsabile Ing. Fiore Rocco 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 416 del 12/12/2025 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 1335 del 12/12/2025 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Programma Regionale FESR FSE+ Basilicata 2021-2027 
Priorità 3 – Basilicata green (OS 2.7) - Infrastrutture verdi e blu 
Sviluppo e completamento di infrastrutture verdi e blu al fine di 
fornire strumenti di adattamento delle città ai cambiamenti 
climatici  Affidamento dei lavori di “Ripristino e 
riqualificazione infrastrutture verdi esterne al Centro 
Polifunzionale di Corso XVIII Agosto”. CUP I12F25000640002 
– CIG B925CBDFF7. Determina di impegno. 
 

 
 

 

  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore III - Tecnico 

 

Visto lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

Vista a legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  

Vista la Legge 145/2002; 

Visti o l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile negli enti locali; 

Visto o l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali; 

Visto l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa 
e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

Visto il nuovo Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Avigliano, 
approvato con DGC n. 18 del 03.03.2021; 

Visto il nuovo Macromodello del Comune di Avigliano, approvato con deliberazione di G.C. 80 del 
17.12.2024, nell’ambito del quale la struttura dell’Ente è stata ripartita in n. 4 centri di responsabilità 
e, dunque, in n. 3 Settori oltre alla Polizia Locale, quali unità organizzative di massimo livello; 

Evidenziato che: 

• con Decreto N. 16 del 30/12/2024 con il quale il Sindaco del Comune di AVIGLIANO ha nominato 
l'Ing. Rocco Fiore quale Responsabile del Settore III – Tecnico; 

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 30 dicembre 2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2025 - 2027; 

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 30 dicembre 2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 2025 - 2027;  

• con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2/2025, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il periodo 2025 - 2027; 

Premesso che: 

- a seguito del bando promosso dalla Regione Basilicata PR FESR FSE+ Basilicata 2021-2027 – OS 2.7 
“Rafforzare la protezione e la preservazione della natura, la biodiversità e le infrastrutture verdi, 
anche nelle aree urbane, e ridurre tutte le forme di inquinamento”, l’Amministrazione Comunale ha 
deciso di candidare un progetto per rafforzare le aree verdi presenti all’interno del proprio centro 
abitato; 

- che il RUP per il seguente procedimento è stato individuato nell’ing. Fabio Romano, dipendente del 
Settore III – Tecnico del comune di Avigliano; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

- che con Determinazione n. 87 del 25.03.2025 e di Registro Generale n. 25.03.2025 è stato affidato il 
servizio di Progettazione esecutiva per candidare il progetto in oggetto descritto allo “Studio Tecnico 
Forestale ed Agronomo del Dott. Francesco Romano”; 

- che in data 14.05.2025 con Prot. n. 0006965 è stato acquisito il progetto esecutivo; 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21.05.2025 è stato approvato il progetto 
esecutivo in linea tecnica; 

- che per i lavori in oggetto è stato acquisito il seguente CUP I12F25000640002; 

- che con Determina dirigenziale 23BF.2025/D.01479 del 10.10.2025 la Regione Basilicata ha 
ammesso al finanziamento il progetto candidato dal Comune di Avigliano per l’importo complessivo 
di € 100.000,00; 

 

Ritenuto pertanto, di dover affidare i lavori di “Ripristino e riqualificazione infrastrutture verdi esterne al 
Centro Polifunzionale di Corso XVIII Agosto”; 

 

Dato atto 
- che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico - finanziaria e tecnico - professionale;     

- ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte: 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: lavori di 
“Ripristino e riqualificazione infrastrutture verdi esterne al Centro Polifunzionale 
di Corso XVIII Agosto”; 

 Importo del contratto: € 49.379,67 (iva esclusa); 
 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici 
di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 
36/2023; 

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le 
parti e nella documentazione della procedura di affidamento; 

 
Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 

transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia 
comunitaria; 

 
Appurato: 

 che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente 
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di 
cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice”; 

 ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio 
del risultato di cui all’art. 1 del D.lgs. n. 36/2023; 

 ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti non 
è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

 che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 

 il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati nell’appalto 
risulta essere adeguato; 

 
Visto   

- che, ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. n.36/2023 non sussistono particolari ragioni per 
richiedere la cauzione provvisoria (oppure che sussistono particolari ragioni per richiedere la 
cauzione provvisoria); 

 
- che il RUP ha provveduto a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza 
di cui agli artt.20 e 23 del D.Lgs. n.36/2023; 
 

Atteso che: 

-    mediante la piattaforma MePA, interamente gestita in via elettronica, codice RdO 5804119, 
sono stati invitati a presentare offerta n. 2 (due) operatori economici individuati valutando 
il curriculum degli stessi: 

 Ambiente s.r.l.s.; 

 Verde Brillante 2.0 s.r.l.; 

-   la lettera di invito, trasmessa mediante piattaforma MePA, è stata inviata in data 
12.11.2025, fissando la data di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 10:00 del 
17.11.2025; 

https://www.luigifadda.it/focus-verifica-anomalia-offerta/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

-   gli operatori economici invitati hanno presentato la propria offerta entro il termine fissato 
dalla stazione appaltante; 

-     dall’analisi delle offerte presentate quella economicamente più vantaggiosa risulta essere 
quella dell’operatore economico “Ambiente s.r.l.s.”, con sede in Via Pesaro, n. 6 – 85100 
Potenza (PZ), P.IVA. 01881730764, che ha offerto un ribasso del 24,5% sull’importo posto a 
base di gara di € 67.634,08 (esclusi oneri per la sicurezza di € 2.230,55), da cui deriva un 
importo di affidamento pari ad € 49.379,67 (esclusi oneri per la sicurezza di € 2.230,55 e iva 
esclusa); 

 

Atteso che Dall’affidamento sopra richiamato risulta che l’importo contrattuale complessivo del servizio è 
di euro € 49.379,67 (esclusi oneri per la sicurezza di € 2.230,55 e iva esclusa); 

Considerato  che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base 
di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP/ Responsabile del Servizio 
desunta tariffati di cui al D.M. 17 giugno 2016; 

Ritenuto  possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato all’operatore economico 
“Ambiente s.r.l.s.”, con sede in Via Pesaro, n. 6 – 85100 Potenza (PZ), P.IVA. 01881730764 
in quanto trattasi di operatore economico che, dall’esame del curriculum professionale, 
presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio; 

Acquisite: 

- La dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Il Documento di Gara Unico Europeo; 

- Il Durc online con protocollo INPS_47991491 data richiesta 24.10.2025, data scadenza 
21.02.2026; 

Tenuto conto: 

- Ai sensi dell’art. 192 (Determinazioni a contrattare e relative procedure) del d.lgs. n. 267/2000, 
la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile 
del procedimento indicante: 

-  il fine che con il contratto si intende perseguire; 

-  l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

Considerato che: 

-      il fine che si intende perseguire è l’affidamento dei lavori di “Ripristino e riqualificazione 
infrastrutture verdi esterne al Centro Polifunzionale di Corso XVIII Agosto”; 

-      L’affidamento ha per oggetto i lavori di “Ripristino e riqualificazione infrastrutture verdi 
esterne al Centro Polifunzionale di Corso XVIII Agosto” con CIG B925CBDFF7, e si conclude 
con scrittura privata mediante sottoscrizione della presente determinazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Tenuto conto che le risorse sono previste al cap. 3737 art. 1 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
i quali presentano la necessaria disponibilità; 

Ritenuto  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio della 
somma di € 62.964,47 (€ 49.379,67 importo dei lavori + € 2.230,55 oneri della sicurezza + 
€ 11.354,25 iva al 22%), con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a 
scadere; 

Dato atto, inoltre, che: 

 Per il procedimento di cui trattasi è stato richiesto e rilasciato il codice CIG B925CBDFF7 secondo il 
disposto del punto 5 della determinazione n. 8 del 18.11.2010 emessa dall’Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) in materia di tracciabilità finanziaria ex 
art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

 vengono rispettati gli obblighi connessi alla tracciabilità dei pagamenti, come previsto dalla legge 
136/2010 e succ. modif. in quanto, ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., è stato richiesto 
al fornitore il rilascio della dichiarazione di conto corrente dedicato, le generalità ed il codice fiscale 
del soggetto abilitato ad operarvi; 

 sono stati adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 33/2013; 

 

Verificato  che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, neanche potenziale, 
del sottoscritto all’adozione del presente atto;  

Accertato,  ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Valutato    positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di prendere atto delle risultanze dell’indagine di mercato, espletata mediante la piattaforma Mepa, 
numero RdO 5804119, dalle quale risultata l’offerta dell’operatore economico “Ambiente s.r.l.s.”, con sede 
in Via Pesaro, n. 6 – 85100 Potenza (PZ), P.IVA. 01881730764, che ha offerto un ribasso del 24,5% 
sull’importo posto a base di gara di € 67.634,08 (esclusi oneri per la sicurezza di € 2.230,55), da cui deriva 
un importo di affidamento pari ad € 49.379,67 (esclusi oneri per la sicurezza di € 2.230,55 e iva esclusa); 

3. Di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D. Lgs. 36/2023 per i motivi di cui in premessa, ad 
“Ambiente s.r.l.s.” i lavori di “Ripristino e riqualificazione infrastrutture verdi esterne al Centro 
Polifunzionale di Corso XVIII Agosto” per l’importo di euro € 62.964,47 (€ 49.379,67 importo dei lavori + € 
2.230,55 oneri della sicurezza + € 11.354,25 iva al 22%); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

4. Di disporre, nelle more dell’accertamento dei requisiti generali e (se previsti) speciali di partecipazione, 
l’esecuzione anticipata del contratto ai sensi dell’articolo 50, comma 6, del decreto legislativo n. 36 del 
2023, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed autocertificati 
dall’aggiudicatario si procederà alla risoluzione del contratto/dell’affidamento, al pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

5. Di impegnare la cifra € 62.964,47 (€ 49.379,67 importo dei lavori + € 2.230,55 oneri della sicurezza + € 
11.354,25 iva al 22%) sul bilancio corrente come di seguito specificato: 

 

  

 

 

6. Di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.lgs. n. 267/2000, le seguenti clausole 
essenziali: 

 Luogo di svolgimento: Avigliano (PZ); 

 Corrispettivo: € 62.964,47; 

 

7. Di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 

 Fine da perseguire: Ripristino e riqualificazione infrastrutture verdi esterne al Centro 
Polifunzionale di Corso XVIII Agosto; 

 Oggetto del contratto: Ripristino e riqualificazione infrastrutture verdi esterne al Centro 
Polifunzionale di Corso XVIII Agosto; 

 
8. Di stabile che: 

- Il presente provvedimento ha anche valore contrattuale mediante la sottoscrizione per 
accettazione da parte dell’operatore economico, unitamente alle dichiarazioni sostitutive attestanti 
il possesso dei requisiti generali; 

- Si procederà al pagamento del compenso, dietro presentazione di regolari fatture; 

- Verrà ottemperato a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs. 
n. 33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97; 

- a carico dell'affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, legge 
136/2010 e successive modifiche ed integrazioni: - l'affidatario del presente appalto assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

9. Di dare atto; 

- che, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/90 e s.m.i., il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la procedura 
di affidamento in oggetto è l’Ing. Fabio Romano; 

MISS PROG TIT MACROAGGR CAP. ART. IMPORTO 

09 02 2 202 3737 1 € 62.964,47 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

- che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 
del Codice; 

- che sono stati acquisiti il codice CIG B925CBDFF7; 

 Vengono rispettati gli obblighi connessi alla tracciabilità dei pagamenti, come previsto dalla legge 
136/2010 e succ. modif. e, pertanto, ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. è stato richiesto al 
fornitore il rilascio della dichiarazione di conto corrente dedicato, le generalità ed il codice fiscale del 
soggetto abilitato ad operarvi; 

 Che all’atto dello scambio della lettera commerciale si provvederà ad acquisire la dichiarazione di 
assenza cause incompatibilità e inconferibilità da parte dell’operatore economico; 

 Viene effettuata la pubblicazione sul sito web del Comune nella specifica sotto-sezione 
dell’Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs. 33/2013; 

 Quanto al disposto di cui all’art. 1, comma 1, del D.L. 95/2012 relativo all’obbligo del ricorso al MEPA / 
CONSIP, la tipologia della spesa ivi contemplata N0N è soggetta all’obbligo del ricorso al MEPA / CONSIP 
di cui all’art. 1, comma 1, del D.L. 95/2012 in quanto trattasi si servizio di ingegneria e architettura ai 
sensi l’art. 50 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 in base al quale, nei casi di affidamento diretto o procedura 
negoziata, l’affidamento avvenga selezionando gli operatori economici “sulla base di indagini di mercato 
o tramite elenchi di operatori economici”. Nell’allegato II.1 dello stesso articolo si prevede che per lo 
svolgimento delle procedure sotto soglia le stazioni appaltanti “possono procedere attraverso un 
mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su sistema che attua procedure di scelta del 
contraente interamente gestite per via elettronica”; 

 Si provvederà ad effettuare il controllo della regolarità della posizione del soggetto beneficiario presso 
Equitalia spa, ai sensi del Decreto Ministero Economia e finanze 18.01.2008 n° 40, in sede di emissione 
del mandato di pagamento; 

 Non sono state effettuate né PROROGHE né RINNOVI; 

 Viene rispettato il principio di ROTAZIONE in quanto: 

 Trattasi di affidamento avente ad oggetto prestazione differente per categoria merceologica 
ovvero per settore di servizi, rispetto a precedente contratto affidato allo stesso operatore 
economico ovvero di primo affidamento all’operatore economico di cui trattasi; 

 
10. Di dare atto che  

 la presente determinazione diventa efficace ed esecutiva solamente dal momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 147-
bis, comma 1, D.lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 si provvederà alla liquidazione delle spettanze in favore dell’operatore economico individuato con 
successivo atto, cui verrà allegata la relativa fattura, debitamente registrata e controllata in ordine 
alla regolarità delle prestazioni eseguite ed alla rispondenza fiscale. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

11. Di comunicare, dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario, alla ditta fornitrice copia del presente atto, 
contenente le informazioni necessarie all’emissione della successiva fattura elettronica. 

12. Di assicurare la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi, ai sensi dell’art. 20 del 
d.lgs. 36/2023 e dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparenza”; 

13. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i conseguenti 
adempimenti contabili, a norma dell’art. 184, comma 3, D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 
Il Responsabile Settore III - Tecnico 

Firmato digitalmente 
Ing. Fiore Rocco 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


